
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

DECRETO Nº 067/2014 
13/10/2014  

 

NOMEIA SECRETÁRIOS INTERINOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
ESPORTES E LAZER E DE OBRAS E URBANISMO. 

 

 A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR no uso de suas atribuições 
legais e com base no Artigo 65, Inciso VI e Parágrafo Único da Lei Orgânica do 
Município, resolve: 

 Artigo 1º. NOMEAR o Agente Político, Senhor JOÃO MARIA AIRES DOS 
SANTOS, RG nº 4.936.976-3 – PR e CPF nº 643.419.849-34, titular da Secretaria 
Municipal de Assuntos Comunitários para acumular interinamente a função de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER. 

 Artigo 2º. NOMEAR o Agente Político, Senhor GILBERTO HEINZEN, RG nº 
7.147.370-8 – PR e CPF nº 027.575.469-37, titular da Secretaria Municipal de 
Indústria e Comércio para acumular interinamente a função de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO. 

 Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, 13 de outubro de 2014. 

 

 

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ 
Prefeita Municipal 


